
 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от «24» марта 2023  года № 97 

село Звериноголовское 

 

 

О признании утратившем силу постановления Администрации Звериноголовского 

района от 28 июня 2022 года №172 «Выдача разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов 

привязных аэростатов над населенными пунктами Звериноголовского района, а 

также посадки (взлета) на расположенные в границах Звериноголовского района 

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» 

 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в соответствии 

протестом Курганской транспортной прокуратуры от 13.марта 2023 года № 4-01-2023, 

Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области  

          

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Звериноголовского района от 28 июня 

2022 года № 172 «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Звериноголовского района, а также 

посадки (взлета) на расположенные в границах Звериноголовского района площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – 

руководителя аппарата Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области. 

 

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Звериноголовского муниципального  

округа Курганской области                                                               М.А. Панкратова 



 


